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 Medlemsmøde den 29. april 
2024 
 
 

Ordstyrer/ 
referent:  Wilma Thorup (WT)   

 

  

 
Deltagere: I alt 62 medlemmer var tilmeldt medlemsmødet, heraf 9 fra bestyrelse og personale.  
 
Pkt. 1: Velkomst v/Wilma Thorup (WT) 
WT bød velkommen til mødet og beklagede, at dagsorden ikke var fremsendt inden mødet.  
 
Pkt. 2: Status på banen v/Wilma Thorup 
Der er, som alle har set, mere vand på banen end set tidligere. Årsagerne hertil er: 

• Store nedbørsmængder i perioden fra oktober 2023 til og med april 2024.  
• Vandet siver ikke ned i jorden, da grundvandet står ekstremt højt.  

 
Vand på hul 1 og 3:  
Der er drænrør fra hul 3 til en grøft til venstre for fairwayen på hul 1. Disse drænrør virker ikke efter 
hensigten og vil blive udskiftet i år.  
Greenkeeperne har pumpet vand væk fra søen på hul 3, således at søen kan tage mere vand fa 
banen.  
 
Vand på hul 6: 
Greenkeeperne har gravet dybe huller for at tjekke, om der er et al-lag i jorden. Det er der ikke 
fundet tegn på.  
 
Vand på hul 17 og 18  

• Den ekstreme mængde vand på disse to huller skyldes muligvis til dels manglende 
vedligeholdelse af drænrør på den mark, som regnvand ellers har kunnet løbe til via rør 
under Nordkystvejen. Både klubben og kommunen har været i dialog med ejeren af marken 
flere gange. Kommunen mener umiddelbart ikke, at den kan udstede et påbud om 
renovering af drænrørene, men vil undersøge, om der er forhindringer, som gør, at vandet 
ikke frit kan flyde under vejen.   

• Klubbens personale ansøgte før påske om tilladelse til: 
o At pumpe overfladevand til et nærtliggende bassin ejet af spildevandsselskabet 

AquaDjurs, der ejes af de to kommuner på Djursland.  
o At lægge en slange over Hovedgaden  
o At etablere ”bump” til beskyttelse af slangen 
o At sætte fartbegrænsningsskilte op på begge sider af bumpet.  
Der blev givet midlertidig tilladelse til alt.  

• En kraftig pumpe inkl. slanger blev lejet, og arbejdet gik i gang, men bumpet kunne ikke 
beskytte slangen mod trafikken - et forsøg med køreplader i stedet for bump lykkedes heller 
ikke.  

• Greenkeeperne fandt steder på banen, der efter nogle dages tørvejr kunne absorbere vand, 
og pumpede nu ud på egen matrikel. 

• Det så lovende ud, men noget af det bortpumpede vand løb ud på områder, der ikke tidligere 
havde stået under vand, og blev liggende der. Desuden begyndte det at regne igen, og banen 
blev atter oversvømmet.  
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• Klubbens personale indhentede en pris på at få et rør ”skudt” under Hovedgaden, så slangen 
kunne føres under vejen, og videre til bassinet, men desværre var det ikke kun golfklubben, 
der havde henvendt sig til kommunen og spildevandsselskabet for at få hjælp til bortskaffelse 
af regnvand - det havde mange andre i de to kommuner på Djursland også.  

• Spildevandsselskabet og dets to ejerkommuner vil derfor på et møde i juni drøfte fælles 
praksis for spildevandsselskabets håndtering af henvendelserne.  

• Vi kontaktede udvalgsformanden for Miljø og Teknik i Norddjurs Kommune for hurtig hjælp, 
og der blev arrangeret et møde med to repræsentanter for kommunen.  

• På mødet kom der forslag om langsigtede løsninger, men for en kortsigtet løsning blev vi 
henvist til igen at kontakte spildevandsselskabet.  

• Vi kontaktede selskabet, som gentog, at de måtte afvente resultatet af mødet i juni måned.  
• Vi kontaktede igen udvalgsformanden for Miljø og Teknik for at få hurtig hjælp. 

Henvendelsen blev videregivet til fagchefen for området.  
• Beskeden fra fagchefen var: 

o Kommunen kan ikke hjælpe, da regnvand på grunden er ejerens eget problem.  
o Resultatet af mødet i juni bliver formentlig ikke, at spildevandsselskabet får lov til at 

hjælpe med bortskaffelse af overfladevand.  
o Kommunen vil gerne hjælpe os med at finde langsigtede løsninger - men kun som 

sparringpartner.  
• Vi holder kontakten til kommunen - i første omgang for at få tjekket, hvorfor regnvand 

tilsyneladende ikke kan løbe til drænrørene på marken på den anden side af Nordkystvejen. 
• DGU er blevet kontaktet, men kan også kun foreslå langsigtede løsninger: 

o Vandreservoir - gerne med dug, så vandet kan bruges i tørre perioder.  
o Dræning til områder uden for matriklen.  
o Hævning af jorden ved at tage imod overskudsjord fra byggerier.  
Det er alle gode, men også dyre løsninger.  
 

Kommentarer, spørgsmål og svar: 
 
Et medlem mente, at det ikke er korrekt, at der ikke er al-lag på banen.  
 
Et medlem spurgte, om klubben evt. kunne bidrage til renovering af drænrør hos genboen mod at få 
ret til at bruge rørene, hvortil der blev svaret, at det er en mulighed, men drænrørene er gamle og 
skal formentlig udskiftes. Kommunen har anslået, at prisen vil være mellem 100.000 kr. og 200.000 
kr.  
 
Et medlem gav udtryk for, at selv om det er mange penge, vil det måske alligevel være en god idé, da 
klubben mister indtægter pga. vandet på banen.  
 
På spørgsmål fra et medlem blev der svaret, at klubben ikke har overvejet at købe en slamsluger, 
men det kan undersøges, om det kunne være en god idé.  
 
Efter Mødet 
Der har været dialog med Gl. Estrup Gartneri, som tilbød at pumpe vandet væk fra hullerne 17 og 18 
til andre områder på banen.  
 
Desværre har Gl. Estrup Gartneri måttet trække tilbuddet tilbage pga. risiko for, at sand og grus vil 
ødelægge deres meget kraftige og dyre pumpe.  
 
Til gengæld har vejret været med os, og greenkeeperne vil i ugen, der begynder mandag den 13. maj, 
begynde at pumpe vandet væk hul 17 og 18. 
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Hul 1, hul 16 og driving range er fortsat meget våde, men ikke våde nok til, at det er muligt at pumpe 
vand derfra. Vi må derfor vente på hjælp fra vejret.  
 
Pkt. 3: Økonomi v/Ellen Toft 
Resultatet efter de første 6 måneder af regnskabsåret blev et mindre underskud, som bl.a. skyldes 
mindre salg af greenfee, da banen har været lukket i længere tid. I samme periode har elregning 
været betydeligt lavere end tidligere, hvilket dels skyldes den nye varmepumpe til 
jordvarmeanlægget, dels generelt lavere afregningspriser.  
 
Budgettet for indeværende regnskabsår lyder på et overskud på godt 120.000 kr. Det kan dog være 
tvivlsomt, om vi når det. Et år med et mindre underskud er imidlertid ikke alarmerende, da klubben 
generelt har en god økonomi, og der er opbakning fra klubbens pengeinstitutter.  
 
Igen i år vil der blive sat et rør op i klubhuset, hvori der lægges en bold, hver gang et medlem har 
givet klubben en gave på mindst 200 kr. I 2023 modtog klubben 81.000 kr. i momskompensation, og 
hertil kan lægges indbetalingerne fra ca. 189 medlemmer, som løb op i 37.800 kr.  
 
Nyt koncept for klubturneringer v/Annie Pihl  
Med det formål at imødekomme medlemmers ønske om, at klubturneringer skal afvikles hurtigere, 
vil spisning begynde senest 4 ½ time efter turneringens starttid. Spillerne skal i videst muligt omfang 
indtaste scores elektronisk, således at Turneringsudvalget hurtigt kan tjekke resultaterne og 
overrække præmier til vinderne.  
 
Børne- og Ungeprojektet v/Jesper L. Larsen (JLL)  
Jeppe L. Lundby er ansat som børne- og ungekoordinator. Stillingen er en deltidsstilling, som delvis 
finansieres af Dansk Golf Union. Over alt i Danmark er antallet af juniorspillere gået ned - det gælder 
også for Norddjurs Golfklub, og derfor har DGU igangsat et projekt, hvor 10 klubber, heriblandt 
Norddjurs Golfklub, skal ansætte en børne- og ungekoordinator i op til 12 måneder. Børne- og 
ungekoordinatorens opgave er at skaffe nye juniorer til klubben. DGU finansierer ansættelsen delvis 
og yder også sparring til de 10 klubber.  
 
Ved opstart af juniortræningen var der 4 juniorer, nu er der kommet et par stykker mere, som skal 
se, om golf er noget for dem.  
 
Klubbens medlemmer opfordres til at tage børn, børnebørn eller andre med til golf. Der er træning 
hver mandag fra kl. 17.00 til 18.00 . 
 
Træningen er målrettet børn og unge i alderen 5-6 år og op til 15-16 år, yngre og ældre er dog også 
velkomne.  
 
Til forslag om at opsøge skoler og f.eks. afholde arrangement for en klasse ad gangen, svarede JLL, at 
undersøgelser viser, at det ikke er den bedste måde at hverve nye juniorspillere på. Klubben forsøgte 
det sidste år, men ingen af deltagerne blev meldt ind i klubben. Det er familie og venner, der skal få 
børn og unge til at spille golf. Undersøgelser fra DGU viser, at den primære målgruppe bør være børn 
i 7-8 alderen, da den aldersgruppe sjældent har fundet en bestemt fritidsinteresse.   
 
På spørgsmål svarede JLL, at Vivild Efterskole efter aftale og mod betaling bruger klubbens 
træningsfaciliteter, men de har selv en træner med til at undervise.   
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Rekruttering v/Henning Jensen  
Vi har afholdt to åbent hus-arrangementer i april, og der er planlagt yderligere to, det første den 12. 
maj, og det sidste den 4. august.  
 
Vi har annonceret på Facebook og i lokale trykte medier. Vi vil fortsætte dette i den nærmeste tid 
med det formål at få nye medlemmer i perioder, hvor vi ikke har åbent hus-dage. Endvidere 
forventer vi at gennemføre andre aktiviteter bl.a. i forbindelse med Danish Golf Championship i uge 
34. 
  
Ligeledes opfordrer vi vore medlemmer til fortsat at hjælpe med at skaffe nye medlemmer, og 
ordningen med præmiering i den forbindelse fortsætter. 
 
Rekrutteringsudvalget har behov for at få tilført kræfter, så vi søger nye medlemmer til udvalget, og 
interesserede må meget gerne henvende sig til Henning Jensen, formand for rekrutteringsudvalget, 
eller til klubbens sekretariat. 
 
Begyndere v/Ivan V. Jensen 
Efter to åbent hus-dage har 18 tilmeldt sig begynderforløbet.  
 
Begynderforløbet strækker sig over 6 uger, hvor det tidligere havde en varighed på 12 uger. Hver ny 
golfspiller tilknyttes en mentor, som kan hjælpe den nye spiller med de spørgsmål, der kan opstå og 
f.eks. vise, hvordan man booker tider i GolfBox. Søren Rosenkilde er tovholder for mentorprojektet.  
 
Der blev spurgt, om klubben også vil tilbyde ”golfkørekort på en weekend”, således som andre 
klubber gør. Hertil svarede IVJ, at der var planlagt et weekendkursus i april, men ingen tilmeldte sig. 
Konceptet tilbydes igen en weekend i august.  
 
Det blev foreslået, at beboere i et nærområde, f.eks. Nørager eller Pindstrup inviteres til et 
arrangement i klubben, og dermed måske får lyst til at lære at spille golf.  
 
Et medlem spurgte, om klubben ikke ville tilbyde 9-hullers medlemskab til spillere, som af 
helbredsmæssige årsager kun kan gå 9 huller.  Der blev svaret, at der ikke er planer herom, da et 9 
hullers medlemskab kan bidrage til en dårlig udnyttelse af banen og et dårligt flow.  
 
JLL tilføjede, at alle, der udmelder sig af klubben, kontaktes om årsagen til deres udmeldelse. Der er 
ingen, der har nævnt manglen på mulighed for et 9-hullers medlemskab som årsag til udmeldelsen.  
  
Der blev spurgt, om klubben ikke længere tilbyder hverdagsmedlemskab. Der blev svaret, at det gør 
vi ikke, og at årsagen hertil er, at hverdagsmedlemskabet blev indført i en periode, hvor der var høj 
belægning på banen i weekenderne. Det er der ikke længere, og derfor er der ingen grund til at 
tilskynde medlemmer til kun at spille golf på hverdagene.  
 
Kommunikationsudvalget v/Inge-Lis Mørch (ILM)  
Kommunikationsudvalgets opgave er at opdatere klubbens hjemmeside, Facebook og Instagram med 
nyheder, som Kommunikationsudvalget modtager fra øvrige udvalg og fra Klubberne i Klubben.  
 
ILM bad Jette Rosenkilde om at give nærmere information om de sociale medier.  
JR forklarede om klubbens brug af Facebook, og hvordan algoritmer foreslår bestemte opslag til 
Facebook-brugere. 
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JR opfordrede alle til at ”like” og dele klubbens opslag på Facebook og Instagram og til at skrive en 
kommentar til opslagene.   
 
På forespørgsel om ønsker til information fra klubben, svarede et medlem, at jo mere information 
der kommer, jo færre rygter vil der opstå. 
   
ILM spurgte, om interviews med forskellige personer i klubben kunne være interessant læsning - det 
mente deltagerne.  
 
ILM opfordrede Klubberne i Klubben - også dem, der har egen hjemmeside - til at sørge for, at deres 
nyheder kommer på klubbens hjemmeside, Facebook og Instagram.  
 
Danish Golf Championship i uge 34 
I forbindelse med Danish Golf Championship planlægger klubben at afholde en event i Auning 
sammen med Auning Handel & Erhverv.  
 
Vi forventer, at mange greenfeespillere vil komme til Norddjurs Golfklub i forbindelse med den 
professionelle turnering hos Lübker. For at sikre, at der er plads på banen til gæsterne, overvejes det, 
at klubbens medlemmer i uge 34 først kan bestille golftider kl. 18.00 aftenen, inden de vil spille. De 
fremmødte medlemmer udtrykte opbakning hertil.  
 
Afrunding og tak for i aften 
WT takkede for indlæggene og takkede deltagerne for en god dialog.  
 
 
 
 

 
 


